
تشدید کنترل مرزها
 سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا: چند هفته باقی مانده را رعایت کنید 

تا نوروز آرامی داشته باشیم.

ویروس جهش‌یافته انگلیسی در کشور گردش پیدا کرده است مانا فکور / گروه جامعه
   Mana.Fakor@gmail.com

اکنون بیش از یک سال از شیوع همه‌گیری ویروس 
کرونا می‌گذرد. در یک‌سالگی کرونا علاوه بر دست 
و پنجه نرم کردن با ویروس قدیمی، موجی جدید از 
شیوع نوع دیگر این بیماری، به نام کرونای انگلیسی 
در جهان و کشور ما شروع به جولان کرده است. 
اکنون کرونای انگلیسی در صدر اخبار قرار گرفته 
و این گونه جدید ویروس با سرعت بالایی که 
منشأ آن کشور انگلیس بوده، حالا به بسیاری 
از کشورها ازجمله ایران رسیده و پژوهش‌گران 
به این موضوع پی برده‌اند که سرعت انتقال این 
گونه جدید تا ۵۶درصد بالاتر است و کودکان و 
جوانان را بیشتر درگیر می‌کند. در این خصوص 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با اشاره به برگزاری جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
به ریاست رئیس‌جمهور و حضور دیگر اعضا، درباره 
وضعیت بیماری در دنیا گفت: وضعیت بیماری 
در دنیا وضعیت مطلوبی نیست و تاکنون بیش از 
۱۱۴میلیون نفر در دنیا به این بیماری مبتلا شدند و 
بیش از دو میلیون و ۵۰۰هزار نفر نیز متاسفانه فوت 
کردند. در این میان کشور آمریکا سهم بسیار بالایی 
دارد و بیش از ۵۲۰هزار فوتی ناشی از این بیماری 
فقط در کشور آمریکاست. در انگلیس هم میزان 
مرگ و میر بالایی دارد و انگلیس در اروپا تقریبا 

رتبه اول را دارد.
به گزارش ایسنا، رئیسی درباره وضعیت ویروس 
کرونا در کشور گفت: در سطح کشور خودمان 
هم گرچه وضعیت روند بیماری یک وضعیت 
تقریباً باثباتی است، اما استان خوزستان و استان 
چهارمحال‌وبختیاری از استان‌هایی هستند که 
بیماری در آن‎ها افزیش یافته؛ به خصوص خوزستان 
که در اهواز و آبادان و برخی شهرهای دیگر که 
گردش ویروس جهش یافته بالاست و منجربه آن 

شده که تعداد زیادی از افراد 
مبتلا شوند و میزان بستری هم 

بالاست.
وضعیت  در  11شهر 

قرمز کرونا
وزارت  بهداشت  معاون 
بهداشت گفت: در حال حاضر 
در خوزستان ۱۱شهر قرمز 
داریم که شامل اهواز، آبادان، 
بندرماهشهر، خرمشهر، دزفول، 
دشت آزادگان، رامهرمز، 

شادگان، شوشتر، کارون وهویزه 
است. امیدوارم با افزایش رعایت 
پروتکل‌ها بتوانیم از وضعیت 
قرمز در این شهرها خارج شویم. 
وی گفت: در سطح کشور اکنون 
۳۲شهر نارنجی، ۲۵۱شهر زرد و 
 ۱۵۴شهر در وضعیت آبی کرونا 

هستند.
ورود ۲۵۰هزار دوز 

واکسن سینوفارم
رئیسی گفت: ۲۵۰هزار دوز 

واکسن سینوفارم )واکسن چینی( وارد کشور 
شد و در آینده نزدیک واکسن‌های دیگر ازجمله 
واکسن هندوستان وارد می‌شود. همچنین از سبد 
واکسیناسیون کووکس امروز یا فردا تاریخ ورود 
۴.۲میلیون دوز واکسن را اعلام خواهند کرد. رئیسی 
افزود: به این ترتیب امیدواریم واکسیناسیون 
گروه پرخطر را که شامل یک میلیون و ۳۰۰هزار 
نفر هستند، قبل از پایان سال شروع کنیم و تا 
فروردین‌ماه واکسیناسیون گروه پرخطر مرحله 
اول را انجام دهیم. بقیه واکسیناسیون هم به تدریج 
براساس سند ملی واکسیناسیون مصوب ستاد ملی 
انجام می‌شود.معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره 
میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور گفت: 
میزان رعایت پروتکل‌ها را باید به شدت رصد و دقت 
کنیم و بالاتر ببریم. این چند هفته باقی مانده تا عید 
به شدت و با دقت رصد شود تا بتوانیم ایام نوروز 

آرامی را سپری کنیم.
تشدید کنترل مرزهای غربی کشور

رئیسی درباره کنترل مرزهای کشور نیز 
گفت: در ارتباط با کنترل مرزها در ستاد بحث شد و 
قرار شد نیروهای جمعیت هلال احمر برای مراقبت 
مرزی به کمک نیروهای بهداشت آیند. در حال 
حاضر مرزهای غربی کشور بسته شده و به شدت 
هم کنترل می‌شوند. امیدواریم بتوانیم مرز هوایی و 
زمینی و آبی را به دقت کنترل کنیم. اگرچه ویروس 
جهش یافته در کشور به گردش درآمده اما در هر 
صورت باید از انتشار بیشتر آن جلوگیری کنیم و 
راهکار هم آن است که سریع بیمار و اطرافیان آن 
راشناسایی کنیم. وی در پایان صحبت‌هایش گفت: 
ضمن تشکر و تقدیر از همه هموطنانم که به خوبی 
رعایت می‌کنند، امیدوارم دست به دست هم دهیم 
و بتوانیم این چند هفته با رعایت پروتکل‌ها مانع از 
انتشار وسیع بیماری در سطح کشور شویم و ایام عید 

نوروز آرامی را سپری کنیم.

 مدرس مرکز تخصصی مهدویت
 مطرح کرد:

 زندگی امام زمان)عج(
 40سال پیش از ظهور بین مردم

خبرگزاری شبستان: در نگاه شیعی امام 
زمان)عج( سال ۲۵۵قمری به دنیا آمدند و 
بیش از ۱۱۰۰سال است که بین ما انسان‌ها 
زندگی می‌کنند. اما اهل سنت معتقدند امام 
زمان)عج( چهل سال پیش از ظهور متولد شده 

و وقتی چهل ساله شد، قیام می‌کند.
 در باور شیعه دوازده امامی، حجت‌بن‌حسن 
در نیمه شعبان سال۲۵۵ یا۲۵۶ ه.ق در سامرا 
به دنیا آمد. او در پنج سالگی و پس از وفات 
پدرش به امامت رسید. پس از وفات حسن 
عسکری)ع( مهدی تنها از طریق چهار سفیر 
یا نائب با شیعیان تماس می‌گرفت. پس از یک 
دوره هفتاد ساله )موسوم به غیبت صغری( و با 
مرگ علی‌بن‎محمد سمری، چهارمین نائب 
امام دوازدهم شیعه، بار دیگر حیرت شیعیان 
را فراگرفت. آن‌ها درنهایت در سده پنجم 
به تبیینی عقلی در کلام شیعه از غیبت امام 
دست یافتند. به باور شیعیان پس از دوران 
سفرا، شیعیان با مهدی)عج( در ارتباط نیستند 
و این دوران را اصطلاحاً غیبت کبری می‌نامند. 
پس از پایان دوره غیبت، وی با عنوان مهدی 
قیام خواهد کرد و او کسی خواهد بود که از 
طریق وی حق و عدالت بار دیگر به پیروزی 
خواهد رسید. حجت‌الاسام جواد جعفری، 
مدرس مرکز تخصصی مهدویت در این باره 

پاسخ می‌دهد.
 وجود پرچم‌ سیاه از نشانه‌های 

ظهور است؟
در روایات شیعه، روایت معتبری که بیان کند 
پرچم‌های سیاه از نشانه‌های ظهور است، 
نداریم. یعنی حدیث شیعه در منابع اصلی وجود 
ندارد. البته در کتاب‌های حدیثی اهل سنت 
روایتی آمده که بیان می‌کند پرچم‌های سیاه از 
نشانه‌های ظهور است و برخی از آن روایات وارد 
کتاب‌های شیعه شده است. بنابراین اگر از نگاه 
شیعی بررسی شود، اساساً پرچم‌های سیاه جزو 
نشانه‌های ظهور نیست و همه طبق روایات اهل 
سنت است. همچنین در جدیدترین تحقیقی 
که در کتاب دانش نامه امام مهدی)عج( انجام 
گرفته، آمده است که حتی روایات اهل سنت 
هم دلالتی بر نشانه ظهور بودن پرچم‌های سیاه 
ندارد و ناظر به فرج‌های جزئی هستند نه فرج 

کلی و ظهور امام عصر)عج(... 
ادامه دارد

در انتظار منجی
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آنچه درباره پوست باید دانست‌

پینه چیست؟
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

پینه‌ها نواحی سخت و دردناک پوست هستند 
که اغلب در واکنش به فشار یا سایش روی 
پاها ایجاد می‌شوند. آن‌ها زمانی که پوست 
تلاش می‌کند ناحیه اصلی ناشی از آسیب، 
فشار یا سایش را حفاظت کند، رخ می‌دهند. 
میخچه و پینه خطرناک نیستد اما می‌توانند 
باعث تحریک شوند. این عارضه در بین افرادی 
که کفش‌های تنگ نامناسب می‌پوشند، پاهای 
عرق‌ریز دارند و آن‌هایی که هر روز برای مدت 
طولانی می‌ایستند، رایج‌تر است. این عارضه بر 
زنان بیشتر از مردان تأثیر می‌گذارد. در صورتی 
که میخچه یا پینه خیلی دردناک است، یا اگر 
فرد مبتلا به دیابت، پوست شکننده، یا مشکلات 
گردش خون است، بهتر است با پزشک مشورت 
کند. با درمان مناسب، میخچه و پینه می‌توانند 
برداشته شوند اما ممکن است بدون تغییر سبک 
زندگی یا تغییرات در کفش بازگردند. پینه 
بخشی از پوست است که به دلیل سایش، فشار یا 
تحریک، سخت و ضخیم شده است. آن‌ها اغلب 
روی پاها ایجاد می‌شوند اما می‌توانند بر روی 
دست، آرنج یا زانو نیز ایجاد شوند. پینه‌ها اغلب 
مایل به زرد یا کم‌رنگ هستند. آن‌ها هنگام لمس 
ناصاف هستند؛ اما چون پوست ضخیم است 
شاید درمقایسه با پوست اطراف آن نسبت به 
لمس کمتر حساس باشند. پینه‌ها اغلب بزرگ‌تر 
و پهن‌تر از میخچه‌ها هستند و لبه‌های کمتری 
دارند. پینه‌ها معمولاً در ناحیه استخوانی درست 
زیر انگشتان پا، نواحی پوستی که وزن فرد را در 

هنگام راه رفتن در بر می‌گیرد، شکل می‌گیرند.
www.medicalnewstoday.com :منبع

یافته‌ها

تهیه سند »معلم صفر تا صد« جریمه غیبت را تسویه نکنید، اعزام می‌شویداولویتی مهم‌تر از کرونا نداریم
مهر: دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه نقشه کلانی از مرحله پیش از 
ورود به نظام آموزشی تا بازنشستگی در دست نداریم گفت: اکنون تهیه سند »معلم صفر 
تا صد« در دستورکار و در حال انجام است. محمود امانی‌طهرانی، چهار محور عملکردی 
برای دبیرخانه شورای عالی آموزش و پرورش تعیین و اظهار کرد: اگر این چهار محور 
بهبود یابد، حال آموزش و پرورش بهتر می‌شود؛ محور نخست جذب، ورود، نگه‌داشت و 
ارتقای معلم است. نقشه کلانی از پیش از ورود به سیستم تا بازنشستگی را در این جریان 

در دست نداریم.

ایسنا: وزیر بهداشت گفت: مهم‌ترین کار و اولویت وزارت بهداشت مدیریت کووید۱۹ است 
و فعلًا اولویتی مهم‌تر از کرونا نداریم. سعید نمکی در جلسه ستاد دانشگاهی مقابله با کرونا 
در قم اظهار داشت: هر ویروس جهش یافته‌ای در منطقه‌ای از کشور شکل بگیرد، چون 
تنوع ژنتیکی متفاوتی داریم و هر استان ایران به اندازه یک کشور اروپایی است، تنوع ژنتیکی 
می‌تواند بستری برای جهش ویروس باشد و اولین گامی که در دانشگاه‌های علوم پزشکی 
باید برداشته شود، حساس بودن روی هر جهش جدید از ویروس است و باید بلافاصله 

موارد مشکوک را بررسی کرد.

خانه ملت: نمایندگان مجلس در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه در بخش درآمدی 
بند »ب« تبصره١١ را به تصویب رساندند که براساس آن، دولت مکلف است اقساط 
باقی‌مانده جریمه غیبت بیش از هشت سال از خدمت وظیفه عمومی افرادی که تا پایان 
سال ۱۳۹۷ متقاضی پرداخت اقساطی این جریمه‌ها بوده و موفق به پرداخت بخشی از 
اقساط آن در سال ۱۳۹۹ شده‌اند را وصول و به حساب خزانه واریز کند. افرادی که تا پایان 
سال ۱۴۰۰ نسبت به تسویه اقساط خود اقدام نکنند مشمول غایب محسوب و به خدمت 

وظیفه عمومی اعزام می‌شوند.

اگرچه وضعیت روند بیماری 
وضعیتی تقریباً باثبات 

است، اما استان خوزستان 
و  چهارمحال‌وبختیاری از 

استان‌هایی هستند که بیماری در 
آن‎ها افزیش یافته است


